2、 超募资金明细使用情况

□适用 √不适用

苏州麦迪斯顿医疗科技股份有限公司2024 年年度报告

95 / 267

(三)报告期内募投变更或终止情况

√适用 □不适用

单位：万元

变更前项

目名称

变更时

间（首次

公告披

露时间）

变更类

型

变更/终止

前项目募集

资金投资总

额

变更/终止

前项目已投

入募集资金

总额

变更后

项目名

称

变更/终止原因

变更/终

止后用于

补流的募

集资金金

额

决策程序及信息披露情

况说明

高效太阳

能电池智

能制造项

目

2024 年

10 月 31

日

取 消 项

目

23,212.49 19,196.12 创 新 产

品 研 发

中 心 项

目

2024 年，公司实施重大资产出售，通

过非公开协议转让的方式向安建投资、

苏州炘诺出售炘皓新能源、麦迪电力

100%股权。以炘皓新能源为实施主体的

募投项目“高效太阳能电池智能制造项

目”终止并随炘皓新能源共同出售给关

联方。剩余募集资金 4,354.79 万元用

于建设“创新产品研发中心项目”。

0 终止、转让、变更募投项

目情况已经公司独立董事

专门会议、第四届董事会

第二十五次、第二十八次

会议，第四届监事会第十

二次、第十四次会议，2024

年第五次临时股东大会审

议通过。

具体情况详见公司于2024

年 10 月 31 日、12 月 14

日、12 月 31 日披露的相

关公告。

苏州麦迪斯顿医疗科技股份有限公司2024 年年度报告

96 / 267

(四)报告期内募集资金使用的其他情况

1、募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

√适用 □不适用

公司于 2024 年 5 月 16 日召开第四届董事会第十九次会议、第四届监事会第九次会议，审议

通过了《关于使用部分闲置募集资金临时补充流动资金的议案》，在确保募集资金项目正常运行

的前提下，同意公司使用总额不超过人民币 20,000 万元的闲置募集资金暂时补充流动资金，使用

期限为自公司董事会审议批准之日起不超过 12 个月，到期归还至相应募集资金专用账户。公司独

立董事、监事会与保荐机构均对上述事项发表了同意意见。截至 2024 年 12 月 31 日，公司实际使

用募集资金 20,000 万元临时补充流动资金。

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元币种：人民币

董事会审议日期

募集资

金用于

现金管

理的有

效审议

额度

起始日期 结束日期

报告期

末现金

管理余

额

期间最高

余额是否

超出授权

额度

2024 年 4 月 28 日 30,000 2024 年 4 月 28 日 2025 年 4 月 27 日 4,000 否

其他说明

无

4、其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

苏州麦迪斯顿医疗科技股份有限公司2024 年年度报告

97 / 267

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%)
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件

股份

27,872,174 0.91 -27,872,174 -27,872,174 0 0.00

1、国家持股

2、国有法人持

股
27,872,174 0.91 -27,872,174 -27,872,174 0 0.00

3、其他内资持

股

4、外资持股

二、无限售条件

流通股份

278,410,557 90.90 27,872,174 27,872,174 306,282,731 100.00

1、人民币普通

股

278,410,557 90.90 27,872,174 27,872,174 306,282,731 100.00

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 306,282,731 100.00 0 0 306,282,731 100.00

苏州麦迪斯顿医疗科技股份有限公司2024 年年度报告

98 / 267

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

报告期内，绵阳皓祥控股有限责任公司所持有的 27,872,174 股限售股上市流通，锁定期自

2022 年非公开发行股票上市之日起 18 个月，该部分股票将于 2024 年 7 月 3 日起上市流通。具体

情况详见公司于2024年6月28日披露的《非公开发行限售股上市流通公告》（公告编号：2024-060）。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

绵阳皓祥控

股有限责任

公司

27,872,174 27,872,174 0 0 公 司 2022

年非公开发

行限售股

2024年 7月

3 日

合计 27,872,174 27,872,174 0 0 / /

二、证券发行与上市情况

(一)截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用 √不适用

(二)公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

□适用 √不适用

(三)现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

三、股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截至报告期末普通股股东总数(户) 37,043

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数

(户)

48,361

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数 不适用

苏州麦迪斯顿医疗科技股份有限公司2024 年年度报告

99 / 267

（户）

年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优先

股股东总数（户）

不适用

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

前十名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

（全称）

报告期内增

减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有

限售条

件股份

数量

质押、标记或冻结情况

股东

性质股份状态 数量

绵阳皓祥

控股有限

责任公司

0 49,220,145 16.07 0 质押 24,610,040
国有

法人

翁康 0 20,857,003 6.81 0 质押 15,298,600

境内

自然

人

张虹 -234,300 3,787,029 1.24 0 未知

境内

自然

人

傅洪 -5,000 3,040,714 0.99 0 未知

境内

自然

人

汪建华 -947,000 2,843,000 0.93 0 未知

境内

自然

人

许文娣 2,796,468 2,796,468 0.91 0 未知

境内

自然

人

黄湘月 1,908,698 1,908,698 0.62 0 未知

境内

自然

人

应爱平 339,500 1,639,500 0.54 0 未知

境内

自然

人

吕春梅 1,572,100 1,572,100 0.51 0 未知